
 
 

2021 年 12 ⽉ 15 ⽇ 
各 位 

上 場 会 社 名 株 式 会 社 ア マ ガ サ 
（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０） 

本 社 所 在 地 東京都台東区上野１丁⽬ 16 番５号 
代 表 者 代表取締役社⻑ 早 川  良 ⼀ 
問 合 せ 先 取 締 役 市 川  裕 ⼆ 
電 話 番 号 （03）3871-0111（代表） 
（URL http://www.amagasa-co.com/） 

 
株主優待制度の対象商品拡充に関するお知らせ 

 
当社は、株主優待制度について、さらに内容を充実させるべく下記のとおり対象商品の幅を

広げることといたしましたので、お知らせいたします。  
 

記 
 
１．株主優待制度における対象商品の拡充について  

当社では、株主優待制度を通して株主の皆様の⽇頃からのご⽀援に感謝するとともに、中
⻑期に株式を保有していただき、当社事業へのご理解を深めていただきつつ、かつ当社の商
品を優先的にご使⽤いただくことにより忌憚のないご意⾒を頂戴し、今後の商品開発並びに
将来的に導⼊する新商品を市場に投⼊した際の告知のための⼀助とさせて頂きたく考えて
おります。 

そこで、当社では本年７⽉から導⼊致しました JB ダイヤモンドについて、当社主⼒商品
である婦⼈靴 JELLY BEANS 同様に⼤変好評をいただいておりますが、2022 年の優待対象
商品を今年度贈呈分と重複しないよう以下のようにする予定といたしました。 

外出の機会が増えてくる気配の中、当社商品の JELLY BEANS や JB ダイヤモンドで、株
主の皆様にファッションを楽しんでいただければと存じます。 

 
２．優待の対象となる商品詳細 

<JB ダイヤモンドピアス＞１デザイン 
2021 年度は White ベースのデザインでしたが、2022
年度はデザインを変更した Yellow ベースのデザイン
のものを対象といたします。 

 
  ソリティアダイヤモンドピアス 



<JB ダイヤモンドネックレス＞ 

   
ソリティアダイヤモンドネックレ
ス 

オープンハートダイヤモンドネック
レス 

バーラインダイヤモンドネックレス
（左） 
カーブラインダイヤモンドネックレ
ス（右） 

2021 年度につきましては、対象商品を⼀律「ソリティアダイヤモンドネックレス」とさせて
いただきましたが、2022 年度は「ソリティア」も含めた 4 種類の販売商品から選択いただく
ことといたします。なおソリティアダイヤモンドネックレスのデザインは Yellow ベースのも
のとなる予定です。多様なファッションアイテムとして活⽤が可能になると考えます。 

 
<JB ダイヤモンドブレスレット＞ 
2022 年度には、ブレスレットを新たに商品ラインアップに加え、優待品の対象といたします。
本商品につきましては、JB ダイヤモンドネックレスと同様に当社株式 10 単元（1,000 株）以
上保有の株主様を対象といたします。 

 
３．ご参考 

現⾏の株主優待制度の詳細  
(１) 
株主優待の内
容 

当社の⾃社運営 EC サイトに掲載している商品のうちから、保有期間並び
に保有株式数に応じて、靴商品及び JB ダイヤモンドを差し上げます。 

(２) 
対象となる株
主様  

①毎年１⽉末⽇現在の株主名簿に記載または記録された当社株式１単元
（100 株）以上保有している株主様 
及び 
②毎年１⽉末⽇及び同年７⽉末⽇現在の株主名簿に継続して記載または記
録された当社株式２単元（200 株）以上保有している株主様に対して、保
有株数と継続保有期間に応じて下記の商品を差し上げます。 

(３) 
贈呈時期 

毎年 4 ⽉下旬、または 10 ⽉下旬の発送を予定しております。 

(４) 
保有数及び保
有期間に応じ
た株主優待商
品 
 

①毎年１⽉末⽇現在の株主名簿に記
載または記録された当社株式１単元
（100 株）以上保有している株主様 
 

当社の⾃社運営 EC サイトに掲載し
ている商品のうちから、年１回ご希
望の靴商品を１つお選びいただけま
す。 
 
 



②毎年１⽉末⽇及び同年７⽉末⽇現
在の株主名簿に継続して記載または
記録された当社株式２単元（200 株）
以上保有している株主様 

当社の⾃社運営 EC サイトに掲載し
ている商品のうちから、年２回ご希
望の靴商品を１つお選びいただけま
す。 
 

③毎年１⽉末⽇及び同年７⽉末⽇現
在の株主名簿に継続して記載または
記録された当社株式５単元（500 株）
以上保有している株主様 

①JB ダイヤモンドのピアス 
及び、 
②当社の⾃社運営 EC サイトに掲載
している商品のうちから、年２回ご
希望の靴商品を１つお選びいただけ
ます。 
 

④毎年１⽉末⽇及び同年７⽉末⽇現
在の株主名簿に継続して記載または
記録された当社株式 10 単元（1,000
株）以上保有している株主様 

①JB ダイヤモンドのネックレスま
たはブレスレット 
及び、 
②当社の⾃社運営 EC サイトに掲載
している商品のうちから、年２回ご
希望の靴商品を１つお選びいただけ
ます。 
 

 
以上 


